Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

185Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Setembro de 2024 • Edição V CLV

ld:1518FB6A7BF53C90

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI
EXTRATO DO CONTRATO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE SIMÕES-PI. CONTRATADO: FRANCISCA SANDY DE CARVALHO SANTOS (CPF:
090.448.753-96). OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCloS DA AGRICULTURA FAMILIAR
EDO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. VALOR: R$ 15.950,00.
RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL. ASSINATURA: 12/09/2024. VIGÊNCIA: 04 MESES.

ld:10EF2B0163573E71

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SIMÕES
CNPJ/MF/;06.553.853/000I -37

MUNICf PIO DE SIMÕES-PI
Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 0S9/20i4.

~
unicefe@>

O Município de Simões - PI, através do Agente de Contração, no uso de suas atribuições legais, atendendo a
solicitação da Secretaria Municipal de Administração, que há necessidade de Contratação
por dispensa licitação de empresa para a Prestação de Serviços de implantação, suporte, treinamento e atualizações
para sistema de abastecimento de combustíveis, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM.
Fundamentação Legal Lei Federal n' 14.ISS/2021, Art. 75, inciso II.
Data da sessão, 20/09/2024.
Início do acolhimento, IS/09/2024 às 08,00 h até 20/09/2024 às 07'59h.
Horário de abertura das propostas: 08:00 às l+:OOh.
Após cumpridos os SOO minutos ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação.
Local: www.novobbmnet.com.br
Valor Global Estimado: R$ 28.660,00 (vinte e oito mil e quinhentos e sessenta reais)
Fonte de Recurso: Orçamento Geral.
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Simões, E-mail: çplsimoespi@gmail.çom 011 alnwéJ
do t,lefone 0••99 3456-1434.

Simões1 12 de setembro de 2024.

Agente de Contt2t1çio

ld:0047E95DOODF3B93
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
CNPJ 06.553.853/0001-37

~
unicef@

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI
EXTRATO CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Simões-PI. CONTRATADA: KV DISTRIBUIDORA PICOS LTDA, empresa
inscrita no CNPJ sob o nº 51.852.347/0001-0l. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. VALOR: R$ 1.048.440,00. RECURSOS:
Orçamento Geral. ASSINATURA: 28/08/2024. VIGÊNCIA: 28/08/2025.

Simões (PI), 28 de agosto de 2024.
Prefeito Municipal

ld:13B5B5F21E6B3B8E
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
CNPJ/MF/;06.553.853/000I-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

~
unicef@

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através do Pregoeiro, toma público, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 029/2024, com base na Lei 14.133/21 , do tipo MENOR
PREÇO E ADfüDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE ENXOVAL.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00h do dia 26/09/2024. Data e horário do
início da disputa: 09:02h do dia 26/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 204.569,00. RECURSO:
Orçamento Geral. Edital:www.novobbmnet.com.br. Infonnações: TEL:89-34561434.

Simões (PI), 11 de setembro de 2024.
Pregoeiro

ri
ld:05D4FF3E77073BCO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500, Centro

A Agente de Contratações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Estado do Piauí, na
conformidade da Lei nº 14.133/2021 :

Resolve Publicar;

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 046/2024
ADESÃO Nº 06/2024
CONTRATO Nº 46/2024-CPL
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de Projetos Multidisciplinares Educacionais
e Tecnológicos, Laboratório de Terceira Dimensão (3D), Ciências, Matemática, Robótica, Mapotecas
e Bibliotecas para o Ensino Fundamental, anos iniciais e anos finais, como também Projetos para a
Educação Infantil do Município de Novo Santo Antônio - PI

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTACOES ORCAMENTARIAS
UND. ORÇAMENTARIA 02.03.01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

02.03.03 - FUNDEB
PROJETO ATIVIDADE 12.361 .0049.2030.0000 - MANUTENÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EUCAÇÃO
12.361 .0049.2041.0000 - MANUTENCAO DO ENSINO - MAGISTERIO
12.365.0048.2071.0000 - MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL I
AOMINISTRATIVO
12.365.0048.2072.0000- MANUTENCAO 00 ENSINO INFANTIL / MAGISTERIO
12.366.0051 .2033.0000 - MANUT. DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS
12.366.0051 .2070.0000 - MANUT. DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS /
MAGISTERIO

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

VIG~NCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de agosto de 2024, MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, ESTADO
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público interno, doravante chamada abreviadamente de
CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32, situada na Rua Manoel Vitória, 500, Centro
de Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000, neste ato representada pela Sra. Prefeita Municipal, Elisa
Maria da Silva Paz, portador do CPF nº 821.749.463-00, RG sob nº 1.614.252-SSP-PI, e a empresa ABC□
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, com sede na Av. Cons. Aguiar, nº 2333, bairro Boa Viagem, Cidade
de recife - PE, CNPJ nº. 45.044.888/0001 -00, doravante denominada CONTRATADA, neste ato
representada pelo Sr. Alberto Eduardo Simões Filho, CPF Nº 192.772.104-00, firmam o presente
CONTRA TO, oriundo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024, do Pregão Eletrônico nº 014/2024-
SRP, gerenciada pelo Consórcio Intermunicipal Mullifinalitário dos Municlpios do Extremo Sul de Minas -
CIMESMI , resolvem, na forma da Lei nº 14.133/2021 , celebrar o presente CONTRATO de nº 46/2024, no

valor global de R$ 550.260,00 (quinhentos e cinquenta mil e duzentos e sessenta reais).

OLHO n·,aua DO PIAUi

Novo Santo Antônio-PI, 27 de agosto de 2024.

¼cl.i....,, l 6o>w>. ~
Carolina de Sousa Rocha
Agente de Contratação

ld:13BSBSF21E6B3E77

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmail.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03912024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2024

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL toma público aos interessados que está recebendo propostas para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ILUMINAÇÃO NAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO

PIAUÍ(PI), com data de abertura no dia 20 de setembro de 2024 - a partir das 1 0:00h (dez
horas) - através do site: https·llljcjtacoes-e2 bb com br/ . Fundamentação legal: Art. 75,
inciso I, da Lei 14.133, de 1° de abril de 2021 e/e Decreto Federal 10.922/2021 . Valor
Estimado: R$ 68.214,45(sessenta e oito mil e duzentos e quatorze reais e quarenta e cinco
centavos) . Fonte de Recursos: Recursos Federais. Todos os arquivos pertinentes a
apresentação das propostas será disponibilizada através do site: https·UUcjtacoes
e2 bb com br/.

Olho D'água do Piauí-PI , 12 de setembro de 2024.

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA
Agente de Contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org